Funpretu - Fundo Previdenciário do Município de Tuparetama

Departamento de Contabilidade

Decreto nº
0017/2024

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Em, 18 de Novembro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TUPARETAMA, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0506, de 30  de  novembro  de  2023.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 64.223,00 (Sessenta e
Quatro Mil e Duzentos e Vinte e Três Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento
vigente, como segue:

00.001 FUNPRETU
09 122 0042 2085 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNPRETU

3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica18000000 4.223,000000041
4.223,00Total da Ação

09 272 0042 2086 DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS
3190.03 99 Pensões18000000 60.000,000000050

60.000,00Total da Ação
64.223,00Total da Unidade Orçamentária

Total de Suplementações 64.223,00
Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$
64.223,00 (Sessenta e Quatro Mil e Duzentos e Vinte e Três Reais), como segue:

00.001 FUNPRETU
09 122 0042 1062 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLICAÇÃO DO FUNPRETU

4490.51 99 Obras e Instalações18000000 13.000,000000025
13.000,00Total da Ação

09 122 0042 1063 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS
4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente18000000 12.000,000000027

12.000,00Total da Ação
09 122 0042 1091 AQUISIÇÃO DE IMOVEL PARA SEDE DO FUNPRETU

4490.61 99 Aquisição de Imóveis18000000 39.223,000000028
39.223,00Total da Ação
64.223,00Total da Unidade Orçamentária

Total de Anulações 64.223,00
0,00Total de Outras Fontes

Total Geral de Fontes 64.223,00

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2024.57.7.0 -(83)3022-0800 Page 1 of 2
Funpretu - Fundo Previdenciário do Município de Tuparetama CNPJ: 05.785.402/0001-62 AVENIDA CENTRAL, 05 Cep: 56760000 CENTRO, TUPARETAMA-PE fone: (87)3828-1156

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/18-20241226100304.pdf

assinado por: idU
ser 72

Funpretu - Fundo Previdenciário do Município de Tuparetama

Departamento de Contabilidade

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

________________________

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2024.57.7.0 -(83)3022-0800 Page 2 of 2
Funpretu - Fundo Previdenciário do Município de Tuparetama CNPJ: 05.785.402/0001-62 AVENIDA CENTRAL, 05 Cep: 56760000 CENTRO, TUPARETAMA-PE fone: (87)3828-1156

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/18-20241226100304.pdf

assinado por: idU
ser 72